Администрация                                                                                                         муниципального образования                                                                           Копорское  сельское  поселение                                                                                   Ломоносовского  района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03  августа    2018 г.                                                                                  № 54

О внесении изменений в постановление
от 02.04.2015 № 15 «Об утверждении  административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.07.2017 № 859 «О признании утратившими силу  некоторых актов  Правительства Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением  от 02 апреля 2015 № 15:
  девятый абзац  пункта  2.5 части II  регламента  изложить  в следующей редакции:
«- приказами  Минздрава России от 29.11.2012 г. № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических  заболеваний, при которых невозможно совместное проживание  граждан в одной квартире»,  от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении  перечня заболеваний, дающим инвалидам, страдающими ими, право на дополнительную жилую площадь»

2.	Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить  на официальном сайте муниципального образования Копорское сельское поселение http://копорское.рф /
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                           Д.П. Кучинский